Проект

                                                                РЕШЕНИЕ №____
_____-го заседания городской Думы

«____» ___________2016 года                                                                    город Шахты

О внесении изменений в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Внести в «Положение о муниципальной собственности муниципального образования  «Город Шахты», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 27 октября 2011 года №173, следующие изменения:
1) пункт 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«2.Права собственника в отношении имущества, входящего в состав муниципальной собственности, от имени города Шахты осуществляют органы местного самоуправления - городская Дума города Шахты и Администрация города Шахты в рамках их компетенции, установленной настоящим Положением, актами, определяющими статус этих органов»
2) в статье 5:

а) наименование статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Полномочия органов местного самоуправления города Шахты, их структурных подразделений и должностных лиц в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью»
б) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3.Полномочия главы Администрации города Шахты в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью:
1) определяет в пределах своей компетенции порядок делегирования исполнительно-распорядительных полномочий в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью заместителям главы Администрации города Шахты, руководителям органов и структурных подразделений Администрации города Шахты;

2) согласовывает и вносит предложения по перечню и характеристике имущества, включаемого в Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества;
3) организует в пределах своей компетенции выполнение решений городской Думы города Шахты, муниципальных правовых актов в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью;
4) осуществляет руководство и контроль за деятельностью структурных подразделений Администрации города Шахты и должностных лиц по выполнению ими функций в сфере управления муниципальной собственностью;

5) принимает решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных предприятий и учреждений, об изменении типа муниципального учреждения, утверждении уставов предприятий и учреждений и внесении в них изменений;

6) осуществляет функции представителя нанимателя (работодателя) в отношении руководителей муниципальных предприятий и учреждений, в том числе органов Администрации, имеющих статус юридического лица, назначает их на должность и освобождает от должности, заключает с ними трудовые договоры;

7) принимает решения о создании хозяйственных обществ и некоммерческих организаций с использованием муниципального имущества;

8) осуществляет иные полномочия в пределах своей компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, Уставом города Шахты, настоящим Положением и другими муниципальными правовыми актами.»;
в) в подпункте 1 пункта 5 слова «Мэром» заменить словами «главой Администрации»;

     г) в подпункте 2 пункта 7 слова «Мэру» заменить словами «главе Администрации».
       3) в статье 15:
        а) в пункте 2 слова «Мэром города» заменить словами «главой Администрации города Шахты»;

       б) в пункте 5 слова «Мэра города» заменить словами «главы Администрации города Шахты».
4) в пункте 2 статьи 21 исключить слова «Мэр города Шахты».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации А.Н. Коренева и комитет городской Думы города Шахты по бюджету (А.А. Рябов).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты                                                                                        И. Жукова
Проект вносит КУИ г.Шахты

Председатель Комитета по управлению

имуществом Администрации г.Шахты                                                            А.Г. Юрьев
лист согласования

к проекту постановления Администрации города Шахты

	Вопрос
	«О внесении изменений в «Положение о муниципальной собственности

	муниципального образования «Город Шахты»

	Внесен
	Комитетом по управлению имуществом Администрации города

	Шахты

Проект визируют

	Наименование должности
	Дата передачи на визу
	Фамилия, имя, отчество
	Виза
	Дата возвра-щения
с визи- рования
	Замечания, предложения

	Заместитель главы Администрации

	А.Н. Коренев

	Начальник правового управления

	Ж.А. Рябова